Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 183/2014

Manifesta aplauso aos 62 anos do
Sindicato dos Trabalhadores Têxteis
de Santa Bárbara d’Oeste e pela 10ª
Edição da Festa do Trabalhador das
indústrias têxteis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que o Sindicato dos Trabalhadores Têxteis de

Santa Bárbara d’Oeste completa em 2014, 62 anos de atuação no município,
além de abranger cidades da região.

CONSIDERANDO que a festa do trabalhador das indústrias

têxteis esta em sua 10ª edição, sendo uma confraternização tradicional entre
os trabalhadores têxteis do município e região.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude o
Sindicato dos Trabalhadores Têxteis de Santa Bárbara d’Oeste pelos 62 anos
de atuação e pela 10ª Edição da Festa do Trabalhador das indústrias têxteis,

encaminhando cópia da presente ao Presidente, o Sr. Cláudio Peressim à Rua
Joaquim de Oliveira, 806 - Centro, Santa Bárbara d’Oeste/SP, CEP: 13450-

038.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de maio de 2.014.

Giovanni Bonfim
                                                     -vereador-

http://meuip.co/
http://meuip.co/
http://meuip.co/
http://meuip.co/